
SCHÉMA KOLOB ĚHU PŘIROZENOSTÍ VE SVĚTĚ

Vždyživý OHEŇ = jas (aithér)

? Záře (augé)
Slunce

Luna
        11

oblast
jasných

Blýskavice výparů

Mraky

     DUŠE oblast
výparů

        1              4            3      5           5                6
    10

      rosa      7 Voda říční

Země      8
    Voda podzemní

             2                   9

Moře

Legenda:
1   -   Obrat do mnohosti, ochladnutí a zvlhnutí, pohasínání (B 30), sestup na nejnižší rovinu
2   -   Chladnější „polovina“ (B 31) vzestupu: vymezení
3   -   Horká „polovina“ vzestupu, pokusy o zážeh a obnovu ohně
4   -   Cyklus Slunce -  1 až 4  kosmické cykly
5   -   Vypařování z moře i odjinud působením Slunce
6   -   Déšť
7   -   Vsakování
8   -   Studánky, prameny
9   -   Řeky -  5 až 9  koloběh vody
10  -  Vlhká a chladná duše
11  -  Suchá a horká duše -  10 až 11  rozpětí duše
(Tučně značené šipky mají výslovnou oporu v textu, ostatní jsou dedukované podle referátů a
kontextů, čárkovaně pak hypotetické.)


